
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

Об утверждении образовательным  
организациям, подведомственным  
Д епартам енту образования ю рода М осквы, 
контрольны х цифр приема граждан для 
обучения но образовательным программам  
среднего профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований бюджета 
города М осквы в 2017/2018 учебном году

В целях удовлетворения потребностей организаций города Москвы 
в высококвалифицированных кадрах и в соответствии с приказом Департамента 
образования города Москвы от 28 июля 2015 г. № 1301 «О Порядке установления 
образовательным организациям, подведомственным Департаменту образования 
города Москвы, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета города Москвы»

приказываю:

1. Утвердить образовательным организациям, подведомственным 
Департаменту образования города Москвы, контрольные цифры приема граждан по 
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным 
группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований бюджета города Москвы в 2017/2018 учебном году 
(приложение 1-55).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента образования города Гуккжвы Васильеву Т.В.

Руководитель И.И. Калина
В Е Р  Iп А  - I ■ V- 'Д

Разослать: Васильевой Т.В., Смирннцкой М.В., Управлению координации^ планирования. Управлению реализации
государственной политики в сфере образования, Управлению 
управлению, образовательным организациям, подведомственмь 
Москвы

коном» ческою анализа, Правовому 
Детштаменту образования города

ПРАВИТЕЛЬСТВО

М О С КВЫ



Приложение I 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
о т ^  о ?  20 /7г.№ - 5 6 "

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города Москвы  
"Политехнический колледж № 8 имени дважды Героя Советского Союза И.Ф. Павлова" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок
обучения

! ппссз 15.02.09 Аддитивные технологии 50 3 г. 10 мес.
2 ппссз 15.02.09 Аддитивные технологии 25 2 г. 10 мес.
3 ппссз 15.02.08 Технология машиностроения 50 3 г. 10 мес.
4 ппссз 15.02.08 Технология машиностроения 25 2 г. 10 мес.
5 ППКРС 15.01.25 Стан очник (металлообработка) 25 2 г, 10 мес.
6 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 50 10 мес.
7 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 3 г, 10 мес.
8 ппссз 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 25 2 г. 10 мес.
9 ппссз 10.02.01 Организация и технология зашиты информации 50 2 г. 10 мес.
10 ппссз 11.02.01 Радиоаппаратостроение 25 2 г. 10 мес.

11 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.

12 ппссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

13 ппссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г, 10 мес.

14 ппссз 15.02.07
Автоматизация технологических процессов и производств (по

отраслям)
50 4 г. 10 мес.

15 ппссз 15.02,07
Автоматизация технологических процессов и производств (по

отраслям)
25 3 г. 10 мес.

16 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.
17 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
18 ппссз 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.
19 ППКРС 09.01.02 Наладчик компьютерных сетей 25 10 мес.
20 ППКРС 15.01.30 Слесарь 25 2 г, 10 мес.

Итого 300 325

Ч Ш  У
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО) 
Страница 2 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

р ]  ПРАВИТЕЛЬСТВО 

М0СКВЬ|



Приложение 2 
к приказу Департамента 
образования города_Москвы 
от 20_-г. № __ :

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города М осквы
"Колледж предпринимательства №  11" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основною  

общего 
образования

На базе 
среднего 
общ его  

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 31.02.04 Медицинская оптика 25 3 г. 10 мес
2 ППССЗ 31.02.04 М едицинская оптика 25 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 2 г. 10 мес.

5
ППССЗ

12.02.07
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт медицинской

техники
25 3 г. i 0 мес

6 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 3 г. 10 мес.
7 ппссз 09.02.02 Компью терные сети 25 3 г. 10 мес.

8
ППССЗ

10.02.03 Информационная безопасность автоматизированных систем 25 2 г. 10 мес.

9 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.

10
ППССЗ

38.02.05
Товароведение и экспертиза качества потребительских

товаров
25 3 г. 10 мес.

11 ППССЗ 29.02.08 Технология обработки алмазов 25 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 29.02.08 Технология обработки алмазов 25 1 г. 10 мес.
13 ППССЗ 11.02.05 Аудиовизуальная техника 25 2 г. 10 мес.
14 ппссз 53.02.08 М узыкальное звукооператорское мастерство 25 3 г. 10 мес.
15 ППКРС 29.01.28 Огранщ ик алмазов в бриллианты 50 10 мес.
16 ппссз 54.02.08 Техника и искусство фотографии 25 3 г. 10 мес.
17 ппссз 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 3 г. 10 мес.

Итого 250 200

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 3 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от "22 62- 20 ZZ  г. № 5/2

Приложение 3
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
’’Политехнический колледж имени П.А. Овчинникова" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного  

общего 
образования

На базе среднего 
общ его  

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 54.01.02 Ювелир (проект защита интеллектуальной собственности) 25 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 54.01.02 Ювелир (проект защита интеллектуальной собственности) 25 1 г. 10 мес.
3 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.
4 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 10 мес.
5 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
6 ППКРС 15.01.25 Станем н ик (металлообработка) 25 10 мес.
7 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
8 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 10 мес.
9 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 10 мес.
10 ППКРС 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 25 10 мес.

11 ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
(по отраслям)

25 2 г. 10 мес.

12 ппссз 11.02.14 Электронные приборы и устройства 25 3 г. 10 мес.

13 ппссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.

14 ппссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

15 ппссз 09.02.02 Компьютерные сети 25 2 г. 10 мес.
16 ППКРС 11.01.09 Оператор микроэлектронного производства 25 1 г. 10 мес.

Итого 175 225

/
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО) E g  I  ПРАВИТЕЛЬСТВО
Страница 4 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45 М0СКВЬ|



Приложение 4 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от ”2 2  С2 20Л7г. № 5 6 '

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бю джетное профессиональное образовательное учреждение города М осквы "Западный
комплекс непрерывного образования" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного  

общ его  
образования

На базе 
среднего  
общ его  

образования

Срок
обучения

! ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 11.02.01 Радиоа! 1 [ тратостроен ие 25 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 15.02.07
Автоматизация технологических процессов и производств (по

отраслям)
25 2 г. 10 мес.

5 ППССЗ 12.02.03 Радиоэлектронные приборные устройства 25 2 г. 10 мес.
6 ППССЗ 24.02.01 Производство летательных аппаратов 25 3 г. 10 мес.
7 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
8 ППКРС 11.01.01 М онтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
9 ППКРС 24.01.01. Слесарь-сборщик авиационной техники 25 1 г. 10 мес.

10 ППКРС 13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

(по отраслям)
25 10 мес.

Итого 125 125

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 5 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 5 
к приказу Департамента 
образования юрода Москвы
от"2Л С2- 20/ Л . № Ь 6

К онтрольны е цифры  прием а граждан в Государственное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение города М осквы
"П олитехнический техникум  №  47 имени В.Г. Ф едорова" в 2017/2018 учебном году

№ П рограмма Код Н аим енование специальности/проф ессии

На базе 
основного  

общ его  
образования

На базе  
среднего  
общ его  

образовании

С рок
обучения

1 ППССЗ 09.02.02 К ом пью терны е сети 40 2 г. 10 мес.
2 ППССЗ 15.02.08 Технология маш иностроения 25 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 15.02.08 Технология м аш иностроения 25 2 г. 10 мес.

4
ппссз

13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуж ивание электрического и 

электром еханического оборудования (по отраслям)
25 2 г. 10 мес.

5 ппссз 19.02.10 Технология продукции общ ественого питания 10 2 г. 10 мес.

6
ппссз

23.02.03
Т ехническое обслуж ивание и ремонт автомобильного

транспорта
15 2 г. 10 мес.

7 ППКРС 15.01.25 Стан оч н и к (метал лообработка) 25 2 г. 10 мес.
8 ППКРС 24.01.01 С лесарь-сборщ ик авиационной техники 50 3 г. 10 мес.

9
ППКРС

13.01.10
Электром онтер по ремонту и обслуж иванию  
электрооборудования (по отраслям)

25 2 г. 10 мес.

10 П П КРС 09.01.01 Н аладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
И того 150 115

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 6 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



11риложение 6 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от "2 2 . С  2 - 2 0 Й г. №  f

К онтрольны е цифры приема граждан в Государственное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение города М осквы
"П олитехнический колледж  JV* 50" в 2017/2018 учебном году

№ П рограмма Код Н аименование специальности/профессии

На базе 
основного  

общ его  
образования

На базе 
среднего  
общ его  

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 08.01.07 М астер общ естроительных работ 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 09.01.01 Н аладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 09.01.03 М астер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.

4
ППКРС 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию  электрооборудования

(по отраслям)
25 2 г. 10 мес.

5 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
6 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 25 2 г. 10 мес.
7 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 09.02.02 Компью терные сети 25 2 г. 10 мес.

9
ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуж ивание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

10 ППССЗ 4 3 .0 2 .1 1 Гостиничный сервис 5 2 г. 10 мес.
11 ППКРС 09.01.03 М астер по обработке цифровой информации 25 10 мес.
12 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общ ественного питания 25 2 г. 10 мес.
14 ППКРС 11.01.01 М онтаж ник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.

Итого 205 125

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 7 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от "2Л- CZ 20 { /  р. № '

П рилож ение 7
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
’’Политехнический колледж им. Н.Н. Годовикова" на обучение в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общ его  

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 09.02.03 11рограммирование в компьютерных системах 50 3 г. 10 мес.
2 ппссз 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 50 2 г. 10 мес.

3 ппссз 15.02.07
Автоматизация технологических процессов и производств (по

отраслям)
50 3 г. 10 мес.

4 ппссз 15.02.07
Автоматизация технологических процессов и производств (по

отраслям)
50 2 г. 10 мес.

5 ппссз 24.02.01 Производство летательных аппаратов 75 3 г. 10 мес.
6 ппссз 24.02.01 Производство летательных аппаратов 75 2 г. 10 мес.
7 ппссз 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 10 2 г. 10 мес.
8 ппссз 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 10 1 г. 10 мес.
9 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
10 ппссз 54.02.0! Дизайн (по отраслям) 25 2 г, 10 мес.

Итого 210 210

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.201
Страница 8 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

7 Карабекян Т.Р. (ДО) ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 8 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от '22: _ 02  20 г. № 5 G

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
технологический колледж" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 25 2 г. 10 мес.

3 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 4 г. 10 мес.

5 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 50 2 г. 10 мес.

6 ППССЗ 15.02.06
Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных 

машин и установок (по отраслям)
25 3 г. 10 мес.

7 ППССЗ 15.02.06
Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных 

машин и установок (по отраслям)
25 2 г. 10 мес.

8 ППССЗ 38.02.03
Операционная деятельность в логистике (в автомобильном

транспорте)
15 1 г. 10 мес.

9 ППССЗ 23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)
25 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по 

видам транспорта, за исключением водного)
25 3 г. 10 мес.

I 1 ППССЗ 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по 

видам транспорта, за исключением водного)
25 2 г. 10 мес.

12 ППССЗ 23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение 25 4 г. 10 мес.
13 ППССЗ 23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение 25 2 г. 10 мес.

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.201
Страница 9 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

7 Карабекян Т.Р. (ДО)
_

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



14 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 2 г. 10 мес.
15 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.
16 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 10 мес.

17 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 50 2 г. 10 мес.

18 ППКРС 13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по

отраслям)
25 2 г. 10 мес.

19 ППКРС 13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по

отраслям)
25 10 мес.

20 ППКРС 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25 2 г. 10 мес.
21 ППКРС 15.01.30 Слесарь 25 2 г. 10 мес.

И того 325 240

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 10 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от £2- 20 Нг. № 5 6

П рилож ение 9
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение ю рода Москвы
"Образовательный комплекс градостроительства "Столица" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общ ею  
образования

На базе 
среднего  
общ его  

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 50 3 г. 0 мес.
2 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 50 2 г. 0 мес.

3
ППССЗ 21.02.06

Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности 25 3 г. 0 мес.

ППССЗ 21.02.06
Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности 25 2 г. 0 мес.

4 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 3 г. 0 мес.
5 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 2 г. 0 мес.

6 ппссз 08.02.09
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и

гражданских зданий
25 3 г. 0 мес.

7
ППССЗ

08.02.09
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и

гражданских зданий
25 2 г. 0 мес.

8 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 15 3 г. 0 мес.
9 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 10 2 г. 0 мес.

10 ППССЗ 08.02.07
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции
25 3 г. 0 мес.

11 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 2 г. 0 мес.
12 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 10 мес.
13 ППКРС 54.01.07 Изготовитель художественных изделий из керамики 25 2 г. 0 мес.
14 ППКРС 08.01.05 Мастер столярно-плотничных и паркетных работ 25 2 г. 0 мес.

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 11 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



15 ППКРС 08.01.05 Мастер столярно-плотничных и паркетных работ 25 10 мес.
16 ППКРС 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 25 2 г. 10 мес.
17 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 2 г. 10 мес.
19 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично-механической сварки (наплавки)) 25 2 г. 10 мес.
20 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично-механической сварки (наплавки)) 25 10 мес.
21 ППКРС 08.01.06 М астер сухого строительства 25 10 мес.
22 ППКРС 08.01.10 Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 2 г. ! 0 мес.
23 ППКРС 08.01.07 М астер общестроительных работ 25 2 г. i 0 мес.
24 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 10 мес.
25 ППКРС 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 25 2 г. ! 0 мес.
26 ППКРС 35.01.19 М астер садово-паркового и ландшафтного строительства 25 2 г. ! 0 мес.
27 ППКРС 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 25 2 г. i 0 мес.
28 ППКРС 15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 25 10 мес.
29 ППКРС 08.01.18 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 25 2 г. 10 мес.

Итого 515 335

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017
Страница 12 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

/ /  
с v  /

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ
Карабекян Т.Р. (ДО)



ат!?Х 02-201-7г. NibtS

Приложение 10
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж
Архитектуры, Дизайна и Реинжиниринга № 26м в 2017/2018 учебном году

ЛГг Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

( ’рок-
обучения

1 ппссз 07.02.01 Архитектура 25 3 г. 10 мес.
2 ппссз 07.02.01 Архитектура 50 2 г. 10 мес.
3 ппссз 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 3 г. 10 мес.
4 ппссз 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25 2 г. 10 мес.

5 ппссз 08.02.07
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции
25 3 г. 10 мес.

6 ппссз 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
7 ппссз 54.02.04 Реставрация 25 3 г. 10 мес.
8 ппссз 54.02.04 Реставрация 25 3 г. 5 мес.

9 ППССЗ 13.02.11
Техническая эксплаутация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
25 3 г. 10 мес.

10 ппссз 18.02.06 Химическая технология органических веществ 25 3 г. 10 мес.
1 i ППССЗ 35.02.03 Технология деревообработки 50 2 г. 10 мес.
12 ппссз 35.02.03 Технология деревообработки 25 3 г. 10 мес.

13 ппссз 54.02.02 Декоративно прикладное исскуство и народные промыслы (по видам) 25 3 г. 10 мес.

14 ППССЗ 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 25 3 г. 10 мес.

15 ППССЗ 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 25 2 г. 10 мес.

16 ППКРС 13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по

отраслям)
25 2 г. 10 мес.

17 ППКРС 08.01.04 Кровельщик 25 2 г. 10 мес.
18 ППКРС 08.01.05 Мастер столярно-плотничных и паркетных работ 25 10 мес.
!9 ППКРС 08.01.05 Мастер столярно-плотничных и паркетных работ 25 2 г. 10 мес.
20 ППКРС 08.01.06 Мастер сухого строительства 25 2 г. 10 мес.
21 ППКРС 08.01.06 Мастер сухого строительства 25 10 мес.
22 ППКРС 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 25 2 г. 10 мес.

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 13 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



23 ППКРС 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 25 10 мес.
24 ППКРС 35.01.19 Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства 25 2 г. 10 мес.
25 ППКРС 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные работы) 25 2 г. 10 мес.
26 ППКРС 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные работы) 25 10 мес.
27 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 2 г. 10 мес.
28 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 !0 мес.
29 ППКРС 54.01,17 Реставратор строительный 25 10 мес.
30 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 2 г. 10 мес.
31 ППКРС 54.01.19 Реставратор памятников каменного и деревянного зодчества 25 2 г. 10 мес.
32 ППКРС 54.01.19 Реставратор памятников каменного и деревянного зодчества 25 10 мес.
33 ППКРС 35.01.02 Станочник деревообрабатывающих станков 25 3 г. 10 мес.
34 ППКРС 18.01.02 Лаборант-эколог 25 10 мес.

35
ППКРС

08.01.26
Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно

коммунального хозяйства
25 2 г. 10 мес.

36 ППКРС 08.01.26
Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно

коммунального хозяйства
25 10 мес.

37 ППКРС 08.01.07 Мастер общестроитсльных работ 25 2 г. 10 мес.
38 ППКРС 08.01.07 Мастер общестроительных работ 25 10 мес.

39 ППКРС 08.01.16 Электромонтажник по сигнализации, централизации и блокировке 25 10 мес.
Итого 575 450

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 14 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



11риложение 11 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
or'̂ J.' С 20[_/ г. № CjC

К онтрольны е цифры  приема граждан в Государственное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение города М осквы
"М осковский колледж  архитектуры  и градостроительства" в 2017/2018 учебном году

№ П рограмма Код Н аименование специальности/проф ессии

На базе 
основного  

общ его  
образования

На базе 
среднего  
общ его  

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 07.02.01 А рхитектура 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 07.02.01 А рхитектура 50 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 54.02.01 Д изайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 54.02.01 Д изайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 3 г. 10 мес.
6 ПП ССЗ 08.02.01 С троительство и эксплуатация зданий и сооружений 75 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 08.02.06 С троительство и эксплуатация городских путей сообщ ения 25 3 г. 10 мес.
8 ПП ССЗ 08.02.06 С троительство и эксплуатация городских путей сообщ ения 25 2 г. 10 мес.
9 ППССЗ 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных сооружений 25 3 г. 10 мес.
10 ППССЗ 08.02.02 С троительство и эксплуатация инж енерны х сооружений 25 2 г. 10 мес.
11 ПП ССЗ 35.02.12 С адово-парковое и ландш аф тное строительство 25 3 г. 10 мес.
12 ПП ССЗ 35.02.12 С адово-парковое и ландш аф тное строительство 25 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 09.02.05 П рикладная инф орматика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

14
ПП ССЗ 21.02.06

И нф орм ационны е системы обеспечения градостроительной
деятельности

25 3 г. 10 мес.

15
ППССЗ 21.02.06

И нф орм ационны е системы обеспечения градостроительной
деятельности

25 2 г. 10 мес.

16 П ПКРС 15.01.05 С варщ ик 25 2 г. 10 мес.
17 П ПКРС 08.01.10 М астер ж илищ но-комм унального хозяйства 25 2 г. 10 мес.
18 ППКРС 08.01.05 М астер столярно-плотничны х и паркетны х работ 25 2 г. 10 мес.

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 15 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



19
ППКРС 08.01.14

М онтаж ник санитарно-технических, вентиляционны х систем и
оборудования

25 2 г. 10 мес.

20 ППССЗ 09.02.05 Прикладная инф орматика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
И того 375 275

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 16 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от"22- С2- 20]7г.№ 56"

П рилож ение 12
к приказу Д епартам ен та
образования города М осквы

К онтрольны е цифры приема граж дан в Государственное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение города 
М осквы  "О бразовательны й комплекс дизайна и технологий" в 2017/2018 учебном году

№ П рограмма Код Н аим енование специальности/проф ессии

На базе 
основного  

общ его  
образования

На базе 
среднего  
общ его  

образовании

Срок
обучения

1 ПП ССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.
2 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и ландш аф тное строительство 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 35.02.12 Садово-парковое и ландш аф тное строительство 50 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 43.02.05 Ф лористика 25 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 43.02.05 Ф лористика 25 1 г. 10 мес.

6 П П КРС 35.01.19
М астер садово-паркового и ландш аф тного 

строительства
25 2 г. 10 мес.

И того 100 100

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 17 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от '2Я С2 2()/j?r. № 5 6

i 1риложение 13
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Колледж архитектуры и строительства №  7" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок
обучения

1 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 07.02.01 Архитектура 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 2 г. 10 мес.

5
ППССЗ 54.02.02

Декаративно-прикладное искусство и народные промыслы (по
видам)

25 3 г. 10 мес.

6 ППССЗ 08.02.07
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции
25 3 г. 10 мес.

7 ППССЗ 08.02.07
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции
25 2 г. 10 мес.

8
ППССЗ 08.02.08

Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 3 г. 10 мес.

9
ППССЗ 08.02.08

М онтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 25 2 г. 10 мес.

10 ППССЗ 35.02.12 Садовопарковое и ландшафтное строительство 25 2 г. 10 мес.
11 ППССЗ 35.02.12 Садовопарковое и ландшафтное строительство 25 3 г. 10 мес.

12
ППССЗ 10.02.04

Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного
дома

25 3 г. 10 мес.

13
ППССЗ

08.02.09
Монтаж наладка и эксплуатация электрооборудования 

промышленных и гражданских зданий
25 2 г. 10 мес.

14 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.

15 ППКРС 15.01.05 Сварщик 25 2 г. 10 мес.

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 18 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



16 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.
17 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 50 2 г. 10 мес.
18 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 50 10 мес.
19 ППКРС 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 50 2 г. 10 мес.
20 ППКРС 54.01.17 Реставратор строител ь н ы й 25 2 г. 10 мес.
21 ППКРС 54.01.17 Реставратор строительный 25 10 мес.

Итого 400 250

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 19 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 14 
к приказу Департамента 
образования города М оскву ..
от 9 2  0 2  2 о { ^г. № 5 £

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бю джетное профессиональное образовательное учреждение ю рода М осквы "Колледж
современны х технологий имени Героя С оветского Союза М .Ф. Панова" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного  

общ его  
образования

На базе 
средн ею  
общ его  

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 50 2 г. 10 мес.

3
ППССЗ

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и
гражданских зданий

25 2 г. 10 мес.

4 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
6 ППССЗ 10.02.03 Информационная безопасность автоматизированных систем 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 13.02.03 Электрические станции, сети и системы 25 3 г, 10 мес.
8 ППССЗ 13.02.03 Электрические станции, сети и системы 25 2 г. 10 мес.
9 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

10 ППССЗ
23.02.04 Техническая эксплуатация подьемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования
25 3 г. 10 мес.

11 ППКРС 08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 25 2 г. 10 мес.
12 ППКРС 08.01.10 Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25 10 мес.
13 ППКРС 13.01.07 Электромонтер по ремонту электросетей 25 2 г. 10 мес.
14 ППКРС 15.01.19 Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики 25 2 г. 10 мес.
15 ППКРС 23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25 2 г. 10 мес.
16 ППКРС 23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 25 2 г. 10 мес.
17 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 2 г. 10 мес.

Итого 275 200

/ )
ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 20 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45



Приложение 15 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от '23- 02 L 20j_7r. № -5£

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы
"Образовательный комплекс "Ю го-Запад" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальное! и/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общ его  

образования

Срок обучения

1 ППКРС 11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 19.01.02 Л a6opai I т-анап иги к 25 10 мес
3 ППКРС 15.01.30 Слесарь 25 2 г. 10 мес.
4 ППКРС 15.01.25 Станочник (металлообработка) 25 2 г. 10 мес.
5 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мсс.
6 ППКРС 43.01.02 Парикмахер 10 10 мес
7 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 15 2 г. 10 мес.
8 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 10 10 мес
9 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 25 3 г. 10 мес.
10 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 25 2 г. 10 мес.
i 1 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 10 2 г. 10 мес.
14 ППССЗ 11.02.01 1 Зад и оа п паратостроен ие 25 4 г. 10 мес
15 ППССЗ 11.02.01 Радиоаппаратостроение 25 2 г. 10 мес.
16 ППССЗ 18.02.01 Аналитический контроль качества химических соединений 25 3 г. 10 мес.
17 ППССЗ 18.02.01 Аналитический контроль качества химических соединений 25 2 г. 10 мес.
18 ППССЗ 20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных комплексов 25 4 г. 10 мес
19 ППССЗ 20.02.01 Рациональное использование природохозяйственных комплексов 25 2 г. 10 мес.

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 21 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



20 ППССЗ 18.02.07
Технология производства и переработки пластических масс и

эластомеров
25 3 г. 10 мес.

21 ППССЗ 18.02.07
Технология производства и переработки пластических масс и

эластомеров
25 2 г. 10 мес.

22 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 50 2 г. 10 мес.

23 ППССЗ П .02.02
Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники {по

отраслям)
25 4 г. 10 мес.

24 ППССЗ 11.02.02
Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по

отраслям)
25 2 г. 10 мес.

Итого 290 280

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 22 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 16 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от" " 20 I . №

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж
связи №  54" имени П.М. Вострухина в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного  

общ его  
образования

На базе среднего 
общ его  

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 10.02.02 Информационная безопасность телекоммуникационных систем 25 3 г. 10 мес.

2 ППССЗ 11.02.14 Электронные приборы и устройства 25 3 г. 10 мес.
3 ппссз 11.02.09 М ногоканальные телекоммуникационные системы 25 3 г. 6 мес.
4 ппссз 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 3 г. 6 мес.
5 ппссз 11.02.11 Сети связи и системы коммутации 25 3 г. 6 мес.

6 ппссз 15.02.07
Автоматизация технологических процессов и производств (по

отраслям)
25 3 г. 10 мес.

7 ппссз 27.02.05 Системы и средства диспетчерского управления 25 3 г. 10 мес.
8
9

ппссз 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
ппссз 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25 Зг. 10 мес

10 ппссз 1 1.02.12 11очтовая связь 25 2 г. 10 мес.

1 ! ппссз 11.02.02
Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники

(по отраслям)
25 3 г. 10 мес

12 ппссз 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 3 г. 10 мес

13 ппссз 10.02.02 Информационная безопасность телекоммуникационных систем 50 2 г. 10 мес.

14 ппссз 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 2 г. 10 мес.
15 ппссз 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

16 ппссз 11.02.02
Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники

(по отраслям)
25 2 г. 10 мес.

17
ппссз 15.02.07

Автоматизация технологических процессов и производств (по
отраслям)

25 2 г. 10 мес.

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 23 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



18 ППССЗ 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 2 г. 6 мес.
19 ППССЗ 11.02.11 Сети связи и системы коммутации 25 2 г. 6 мес.
20 ППССЗ 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 50 2 г. 10 мес.
21 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
22 ППССЗ 09.02.02 Компьютерные сети 50 2 г. 10 мес.

23 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

24 ППССЗ 11.02.08 Средства связи с подвижными объектами 25 3 г. 6 мес.
Итого 325 350

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 24 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 17 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
о т 9 >  02. 20 ( 7  Г. № 5 (

Контрольны е цифры приема граждан в Государственное бю джетное проф ессиональное образовательное учреж дение города М осквы  
"М осковский колледж  управления, гостиничного бизнеса и информационны х технологий "Ц арицы но" в 2017/2018 учебном году

№ П рограмма Код Н аименование специальности/профессии
На базе 

основного общ его  
образования

На базе  
среднего  
общ его  

образования

С рок
обучения

1 ППССЗ 09.02.01 Компью терные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.01 Компью терные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 09.02.03 П рограммирование в компью терных системах 50 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 09.02.03 П рограммирование в компью терных системах 25 2 г. 10 мес.
5 ПП ССЗ 09.02.04 И нформационные системы (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 09.02.04 И нформационные системы (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 11.02.01 Радиоаппаратостроение 25 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 12.02.01 А виационные приборы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
10 11ПССЗ 12.02.01 А виационные приборы и комплексы 25 2 г.10 мес.
11 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общ ественного питания 25 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общ ественного питания 25 2 г.10 мес.
13 ППССЗ 43.02.01 О рганизация обслуживания в общ ественном питании 25 3 г. 10 мес.
14 ППССЗ 43.02.01 Организация обслуживания в общ ественном питании 25 2 г. 10 мес.
15 ППССЗ 23.02.01 О рганизация перевозок и управление на транспорте 25 2 г. 10 мес.
16 ППССЗ 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.
17 ППССЗ 43.02.1 1 Гостиничный сервис 25 3 г. 10 мес.
18 ППССЗ 43.02.11 Гостиничный сервис 25 2 г.10 мес.

Итого 225 250

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 25 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45



Приложение 18 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от О /  2 0 _  г. ж 5 6

К онтрольны е циф ры  прием а граж дан в Г осударственное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение города М осквы
"К олледж  индустрии гостеприим ства и м енедж мента №  23" в 2017/2018 учебном  году

№ П рограмма Код Н аименование снециальности/нроф ессии

На базе 
основного  

общ его  
образования

На базе  
среднего  
общ ею  

образования

Срок
обучения

1 ПП ССЗ 08.02.07
М онтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции
25 3 г. 10 мес.

2 П П СС З 43.02.07 Сервис по хим ической обработке изделий 25 2 г. 10 мес.
3 ПП ССЗ 43.02.08 Сервис дом аш него и коммунального хозяйства 25 2 г. 10 мес.
4 ппссз 43.02.08 Сервис дом аш него и ком мунального хозяйства 25 1 г. 10 мес.
5 ппссз 43.02.11 Гостиничны й сервис 25 2 г. 10 мес.
6 ппссз 43.02.11 Гостиничны й сервис 25 1 г. 10 мес.
7 ппссз 09.02.01 К омпью терны е системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
8 ппссз 09.02.05 П рикладная инф орматика (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
9 ппссз 09.02.05 П рикладная инф орматика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
10 ППКРС 11.01.01 М онтаж ник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
11 П П КРС 11.01.01 М онтаж ник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 15 10 мес.

12 ПП ССЗ 23.02.03 Техническое обслуж ивание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

13 П П КРС 09.01.01 Н аладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
14 ППКРС 09.01.03 М астер по обработке цифровой информации 15 10 мес.
15 ппссз 15.02.08 Технология маш иностроения 25 3 г. 10 мес.
16 ппссз 15.02.08 Технология маш и построен ия 25 2 г. 10 мес.
17 П П КРС 15.01.25 С таночник (металлообработка) 25 10 мес.

18 П П КРС 08.01.14
М онтаж ник санитарно-технических, вентиляционны х систем и

оборудования
25 2 г. 10 мес.

И того 250 180

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 26 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 19 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от̂ Л: 02 .20{Jt.№ 56

Контрольные цифры приема граж дан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж
автоматизации и информационных технологий № 20" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика 25 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 27.02.04 Автоматические системы управления 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 27.02.04 Автоматические системы управления 25 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 11.02.01 Радиоаппаратостроенис 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 54.02.08 Техника и искусство фотографии 50 2 г. 10 мес.

8 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 4 г. 10 мес.

9 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

11 ППССЗ 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы 25 3 г. 10 мес.
14 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика 15 3 г. 10 мес.
15 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика 15 2 г. 10 мес.
16 ППССЗ 10.02.03 Информационная безопасность автоматизированных систем 25 3 г. 10 мес.
17 ППССЗ 10.02.03 Информационная безопасность автоматизированных систем 25 2 г. 10 мес.
18 ППССЗ 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 25 2 г. 10 мес.
19 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
20 ППССЗ 09.02.02 Компьютерные сети 25 3 г. 10 мес.
21 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 15 3 г. 10 мес.

Итого 280 215

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 27 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 20 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
01 " " 20 г. Л'

К онтрольны е цифры приема граждан в Государственное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение города М осквы
"П олитехнический техникум №  2" в 2017/2018 учебном году

№ П рограмма К од Н аименование специальности/профессии

На базе  
основного  

общ его  
образования

На базе среднего  
общ его  

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 11.01.01 М онтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 18.01.24 М астер ш иномонтажной мастерской 25 10 мес.

4 ППССЗ 11.02.02
Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной 

техники (по отраслям)
25 2 г. 10 мес.

5 ппссз 23.02.03
Техническое обслуж ивание и ремонт автомобильного

транспорта
25 3 г. 10 мес.

6 ППССЗ 23.02.03
Техническое обслуж ивание и ремонт автомобильного

транспорта
25 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 54.02.04 Реставрация 25 3 г. 10 мес.
И того 100 75

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 28 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 21 
к приказу Департамента
образования города Москвы 
0 1  _____20__ г. № ~

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
государственный колледж электромеханики и информационных технологий" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе 

основного общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

! ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.
2 ППССЗ 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 13.02.10 Электрические машины и аппараты 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 13.02.10 Электрические машины и аппараты 25 2 г. 10 мес.

5 ППССЗ 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования ( по отраслям)
25 3 г. 10 мес.

6 ППССЗ 13.02.11
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования ( по отраслям)
25 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики 

(по видам транспорта, за исключением водного)
25 3 г. 10 мес.

8 ППССЗ 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики 

(по видам транспорта, за исключением водного)
25 2 г. 10 мес.

9 ППКРС 13.0L.14 Электромеханик по лифтам 50 2 г. 10 мес.
Итого 125 125

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017
Страница 29 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

Ж .
ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ
Карабекян Т.Р. (ДО)



Приложение 22 
к приказу Департамента 
образования ю рода Москвы
от С 2^ 20i? г. №

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж
автомобильного транспорта № 9" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 4 г. 10 мес.
2 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 125 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 125 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 4 г. ! 0 мес.
5 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.
9 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
10 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 50 2 г, 10 мес.
1 ! ППКРС 23.01.03 Автомеханик 75 10 мес.

Итого 275 275

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 30 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от '22- С 2_ 20|?г. №5£ '

Приложение 23
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Технологический
колледж № 21" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок обучении

! 11ПССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 37 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управления на транспорте 25 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 35.02.03 Технология деревообработки 25 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 22 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 22 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 12 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 12 2 г. 10 мес.
9 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 62 2 г. 10 мес.
10 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 10 мес.
11 ППКРС 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25 2 г. 10 мес.
12 ППКРС 15.01.05 Сварщик(ручной и частично механизированной сварки(наплавки)) 25 10 мес.
13 ППКРС 29.01.29 Мастер столярного и мебельного производства 25 2 г. 10 мес.
14 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.
15 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 10 мес.
16 ППКРС 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 12 2 г. 10 мсс.
17 ППКРС 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 12 10 мес.

Итого 233 208

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 31 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 24 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
о т 0 2 -  20]^Г. № 56 '

Контрольные цифры приема граждан 8 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж
градостроительства, транспорта и технологий №  41" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образовании

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 4 г. 10 мес.
2 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.

4 ППССЗ 21.02.06 Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности 25 2 г. 10 мес.

5 ППКРС 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные работы) 25 2 г. 10 мес.
6 ППКРС 15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные работы) 25 10 мес.
7 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 10 мес.
8 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 25 2 г. 10 мес.

Итого 100 100

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017
Страница 32 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

Карабекян Т.Р. (ДО)

'v :

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 25 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
QT”Z ?  0 2 .  20Р г .  № Ь £

Контрольные цифры нрнсма граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
автомобильно-дорожный колледж им. А.А- Николаева" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

! ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 50 2 г. 10 мес.

3 ППССЗ 23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)
50 3 г. 10 мес.

4 ППССЗ 23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-т ранспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)
25 2 г. 10 мес.

5 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управления на транспорте 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 23.02.01 Организация перевозок и управления на транспорте 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов 50 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 08.02.01 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов 25 2 г. 10 мес.
9 ППССЗ 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных сооружений 25 3 г. 10 мес.
10 ППССЗ 08.02.02 Строительство и эксплуатация инженерных сооружений 25 2 г. 10 мес.
11 ППССЗ 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 25 2 г. 10 мес.
12 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
13 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 2 г. 10 мес.

Итого 225 200

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 33 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

■ J U ________
ПРАВИТЕЛЬСТВО

М ОСКВЫ



Приложение 26 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
о т:22 - С2. 20

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж
железнодорожного и городского транспорта*' в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование снециальности/профессни

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

I 11ПССЗ 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 50 4 г. 10 мес.
2 I1ПССЗ 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 125 2 г. 10 мес.
3 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управления на железнодорожном транспорте 25 4 г, 10 мес.

4 ппссз 23.02.01 Организация перевозок и управления на железнодорожном транспорте 25 2 г. 10 мес.
5 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 2 г. 10 мес.
6 ппссз 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 25 1 г. 10 мес.

7 ППССЗ 23.02.05
Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по видам 

транспорта, за исключением водного)
25 3 г. 10 мес.

8 ППССЗ 13.02.1 1
Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям)
25 3 г. 10 мес.

9 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
10 ппссз 13.02.06 Релейная защита и автоматизация электроэнергетических сетей 25 3 г. 10 мес.
11 ППКРС 23.01.09 Машинист локомотива 75 3 г. 10 мес.
12 ППКРС 23.01.09 Машинист локомотива 50 1 г. 10 мес.

13 ППКРС 13.01.10
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по

отраслям)
25 2 г, 10 мес.

14 ППССЗ 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 3 г. 10 мес.
Итого 300 250

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 34 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



! [риложеиие 27 
к приказу Департамента 
образования города Москш>1

G2. 20| г. № 56
Контрольные цифры приема граждан к Государст венное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж сферы услуг

№ 3" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднею  
общего 

образования

Срок-
обучения

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 50 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 50 10 мес.
3 ППКРС 19.01.07 Кондитер сахаристых изделий 25 2 г. 10 мес.

4 ППКРС 19.01.09
Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции( по отраслям

производства) 50 3 г. 10 мес.

5 ППКРС 19.01.04 Пекарь 25 10 мес.
6 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 1 г. 10 мес.
9 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 25 3 г. 10 мес.

Итого 175 150

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 35 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 28 
к приказу Департамента 
образования юрода Москвы
от '22 CX2L 2о]7 г .

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж сферы
услуг № 32" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучении

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 100 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 50 10 мес.
3 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 3 г. 10 мес.
4 ппссз 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 2 г. 10 мес.
5 ппссз 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 1 г. 10 мсс.

Итого 150 150

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 36 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 29 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
тРЛ L . 2 0 _  г. № ___;

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Техникум малого
бизнеса № 67" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образованш1

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 40 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 22 10 мес.
3 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 20 2 г. 10 мес.

Итого 65 42

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 37 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45



Приложение 30 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от С 2 . 2012 г- №

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
образовательный комплекс ЗАПАД" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образовании

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 75 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 19.01.17 Повар, ко и дитер 25 10 мес.
3 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 10 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 43.02.04 Прикладная эстетика 25 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 43.02.04 Прикладная эстетика 25 2 г. 10 мес.
10 ППКРС 19.01.08 Пивовар 25 10 мес.

Итого 185 150

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 38 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45



Приложение 31 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от '£2- 02. 20 Й г. № SC

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж сферы услуг
№ 10" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общею  
образования

На базе 
среднего 
общего

Срок
обучения

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 75 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 75 10 мес.
3 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 1 г. 10 мес.
5 ППССЗ 43.02.11 Гостиничный сервис 25 1г. 10 мес.

Итого 125 150

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 39 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

______
Н и Я  ПРАВИТЕЛЬСТВО 

К ш З  М ОСКВЫ



Приложение 32 
к приказу Депар тамента 
образования города Москвы
от9A G2 20 Г?г. № 5 £

Контрольные цифры приема граждан и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Экономико
технологический колледж № 22" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование сиециалыюсти/профессии
На базе основного 

общ ею  
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок-
обучения

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 50 2 г. 10 мес.
2 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 1 г. 10 мес.

Итого 75 75

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 40 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



11риложение 33
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от " " 20 г. № . _

Контрольные цифры приема г раждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
образовательный комплекс имени Виктора Талалихина" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 50 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 25 10 мес.
3 ППКРС 15.01.18 Машинист холодильных установок 25 2 г. 10 мес.

50 ППССЗ 15.02.06
Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и

установок (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.

6 ППССЗ 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и
установок (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.

7 ППССЗ 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 25 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 2 г. 10 мес.

Итого 175 100

/)
ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 41 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45



Приложение 34 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от '9? С2. 20_1?г. №  5 6

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Пищевой колледж №
33" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии
На базе основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок
обучения

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 50 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 50 10 мес.

3 ППКРС 19.01.09 Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции( по отраслям
производства) 25 3 г. 10 мес.

4 ППКРС 19.01.04 Пекарь 25 10 мес.
5 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 50 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 25 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 25 2 г. 10 мес.

9 ППССЗ 15.02.06
Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и

установок (по отраслям)
25 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 15.02.06
Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и

установок (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.

Итого 175 175

<  ~ г  /у
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО) ИИ-Я ПРАВИТЕЛЬСТВ0Страница 42 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45 М0СКВЬ|



Приложение 35 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от '92. С 2  2 0 /У  г. № О б

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Технологический
колледж № 24" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок
обучений

I ППКРС 29.01.07 Портной 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 29.01.07 Портной 25 10 мес.
3 ППКРС 09.01.01. Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
4 ППКРС 09.01.01. 11аладчик аппаратного и программного обеспечения 25 10 мес.
5 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 50 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 43.02.02 Парикмахерское искусство 15 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 43.02.02 Парикмахерское искусство 20 1 г. 10 мес.
9 ППССЗ 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 15 3 г. 10 мес.

10 ППССЗ 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 15 2 г. 10 мес.
Итого 130 110

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 43 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

г  / ) ______

Ш ПРАВИТЕЛЬСТВО 

М ОСКВЫ



Приложение 36 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
о т ’1 С 2  20/ Л . №  l ' j f

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж декоративно
прикладного искусства имени Карла Фаберже" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образовании

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 54.01.02 Ювелир 50 I г. 10 мес.
2 ППКРС 54.01.11 Художник росписи по ткани 25 10 мес.
3 ППКРС 29.01.04 Художник но костюму 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.
6 ППССЗ 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 25 2 г. 10 мес.

8 ППССЗ 54.02.03 Художественное оформление изделий текстильной и легкой 
промышленности 25 3 г. 10 мес.

9 ППКРС 09.01.2003 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.
10 ППССЗ 10.02.2001 Организация и технология зашиты информации 25 3 г. 10 мес.

Итого 200 125

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 44 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от " 2 2  С 2  20 г. № 5 £ '

Приложение 37
к приказу Департамента
образования юрода Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж малого
бизнеса № 4" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/ирофессни

На базе 
основного 

общего 
образовании

На базе 
среднего 
общ ею  

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес
2 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
6 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 10 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 15 1 г. 10 мес.

110 65

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 45 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 38 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от '9 2 -  С 2 . 2 0 ]5  Г. № 5 6

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Техникум сервиса и
туризма № 29" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование спецнальностн/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 50 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 43.02.02 Парикмахерское искусство (базовая подготовка) ! 5 2 г. 10 мес.
4 ППССЗ 43.02.02 Парикмахерское искусство (базовая подготовка) 15 1 г. 10 мес.
5 ППССЗ 43.02.02 Парикмахерское искусство (углубленная подго товка) 15 3 г. 10 мес.

Итого 80 65

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 46 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от ' lf I 2 0 | - / r . № . S ^

Приложение 39
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
многопрофильный техникум им. Л.Б. Красина" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование снсциальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 29.02.07 Производство изделий из бумаги и картона 25 3 г. 10 мес.

2 ППССЗ 29.02.07 Производство изделий из бумаги и картона 25 2 г. 10 мес.

3 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
5 ппссз 29.02.06 11ол и графическое производство 25 3 г. 10 мес.

6 ппссз 29.02.06 Полиграфическое производство 25 2 г. 10 мес.
7 ппссз 42.02.02 Издательское дело 25 3 г. 10 мес.
8 ппссз 42.02.02 Издательское дело 25 2 г. 10 мес.
9 ППКРС 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 25 2 г. 10 мес.
10 ППКРС 29.01.24 Оператор электронного набора и верстки 25 10 мес

Итого 125 125

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 47 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 40
к приказу Департамента
образования города Москвы

от 0 2 . 0 2  20jY r. № S f !

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Первый Московский
Образовательный Комплекс" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальное! и/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 19.01.17 Повар, кондитер 150 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 54.01.12 Художник миниатюрной живописи 25 10 мес.
3 ППКРС 54.01.02 Ювелир 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы 25 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы 25 2 г. 10 мес.
8 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 2 1 . 1 0  мес.
10 ППССЗ 19.02.10 Технология продукции общественного питания 25 1 г. 10 мес.
11 ППССЗ 42.02.01 Реклама 25 3 г. !0 мес.
12 ППССЗ 42.02.01 Реклама 50 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 43.02.11 Гостиничный сервис 25 2 г. 10 мес.
14 ППССЗ 43.02.11 Гостиничный сервис 25 1 г. 10 мес.
15 ППССЗ 43.02.02 Парикмахерское искусст во 25 3 г. 10 мес.
16 ППССЗ 43.02.02 Парикмахерское искусство 25 2 г. 10 мес.
17 ППССЗ 43.02.04 Прикладная эстетика 25 3 г. 10 мес.
18 ППССЗ 43.02.03 Стилистика и искусство вюажа 25 2 г. 10 мес.
19 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) (базовая подготовка) 75 3 г. Ю мес.
20 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) (базовая подготовка) 75 2 г.10 мес.

22 ППССЗ 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам)
(базовая подготовка)

25 2 г. 10 мес.

23 ППССЗ 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 
(углубленная подготовка)

25 3 г. 10 мес.

24 ППССЗ 54.02.05 Живопись (по видам) 15 3 г. 10 мес.
25 ППССЗ 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 2 г. 10 мес.

515 300

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 48 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 41 
к приказу Департамента 
образования юрода Москвы
от "22 6 2 -  2012 Г. № 5 £

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж малого
бизнеса № 48" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образовании

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучении

1 ППССЗ 43.02.02 Парикмахерское искусство 25 2 г. 10 мес.
2 ППССЗ 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 3 г. 10 мес.
5 ппссз 43.02.11 Гостиничный сервис 25 1 г. 10 мес.

Итого 50 25

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 49 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:45

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 42 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
о т £ 2  0 2  2 0 ] 9 г .  № Ь 6

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы Колледж легкой
промышленности в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальиости/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 50 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 25 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 29.01.07 Портной 50 10 мес.
4 ППССЗ 29.02.03 Конструирование, моделирование и технология изделий из меха 50 3 г. 10 мес.

Итого 100 75

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 50 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 43 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от '22- 02- 20Г7г. № 5 6 '

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
издательско-полиграфический колледж имени Ивана Федорова" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 29.02.06 Полиграфическое производство 25 4 г. 10 мес.
2 ППССЗ 29.02.06 Полиграфическое производство 25 3 г. 10 мес.
3 ППССЗ 29.02.07 Производство изделий из бумаги и картона 25 4 г. 10 мес.
4 ППССЗ 29.02.07 Производство изделий из бумаги и картона 2 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
7 ППССЗ 42.02.02 Издательское дело 25 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 42.02.02 Издательское дело 25 2 г. 10 мес.
9 ППССЗ 42.02.02 Издательское дело 18 2 г. 10 мес.

10 ППССЗ 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования
(по отраслям)

25 3 г. 10 мес.

11 ППССЗ 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования
(по отраслям)

5 2 г. 10 мес.

Итого 125 100

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 51 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 44 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от '22' 20jj7r. №

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Технологический
колледж № 34" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 43.02.11 Гостиничный сервис 25 1 г. Юмес.
2 ппссз 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 3 г. 10 мес.
3 ппссз 43.02.04 Прикладная эстетика 10 3 г. 10 мсс.
4 ппссз 43.02.02 Парикмахерское искусство 10 2 г. 10 .мес.
5 ппссз 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 10 2 г. 10 мес.
6 ппссз 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 50 3 г. 10 мес.
7 ппссз 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 50 2 г. 10 мес.

Итого 85 95

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 52 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от^ 2  0 2  гоИ ’г. № 5 6

Приложение 45
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры ириема граждан в Государственное бюджетное образовательное учреждение среднею  профессионального образования города 
Москвы "Технический пожарно-спасательный колледж имени Герои Российской Федерации В.М. Максимчука" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППКРС 20.01.01 Пожарный 25 2 г. 10 мес.
2 ППКРС 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25 2 г. 10 мес.
3 ППКРС 09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25 2 г. 10 мес.
4 ППКРС 23.01.03 Автомеханик 50 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 20.02.04 Пожарная безопасность 50 3 г. 10 мес.
6 11ПССЗ 20.02.04 Пожарная безопасность 25 2 г. 10 мес.
7 ппссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 50 3 г. 10 мес.
8 ппссз 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25 2 г. 10 мес.
9 ппссз 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.
10 ппссз 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
11 ппссз 20.02.02 Защита в чре звычайных ситуациях 50 3 г. 10 мес.
12 ппссз 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25 2 г. 10 мес.

Итого 325 100

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 53 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 46 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от '22 С2. 20 / 7  г. № £

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Колледж полиции"
в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

t ППССЗ 40.02.02 Правоохранительная деятельность 120 3 г. 6 мес.
Итого 120

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 54 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 47
к приказу Департамента
образования города Москвы
от '9?" (s2- 201 г г. №

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Воробьевы горы" в
2016/2017 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок обучения

1 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.

2 ППССЗ 09.02.04 Информационные системы {по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 75 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 44.02.03 Педагогика дополнительного образования 25 2 г. 10 мес.
5 ППССЗ 24.02.02 Производство авиационных двигателей 50 3 г. 10 мсс.

Итого 150 50

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 55 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



ОТ ”22  02  2 0 1 3  г .  №  5 6 ’

Приложение 48
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
колледж бизнес-технологий" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образовании

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 2 г. 10 мес.
Итого 0 25

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 56 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от 2 2  С2 2 0 |7 r . № ЬС

Приложение 49
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Московский
государственный образовательный комплекс" в 20)7/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование снециальнос ги/профессии

На базе 
основного 

общего 
образовании

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 15.02.08 Технология машиностроения 25 3 г. 10 мес.
3 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25 3 г. 10 мес.
4 ппссз 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.
5 ппссз 11.02.10 Радиосвязь, радиовещание и телевидение 25 3 г. 6 мес.
7 ппссз 10.02.01 Организация и технология защиты информации 25 3 г. 10 мес.

Итого 100 50

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 57 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 50 
к приказу Департамента 
образования города Москвы 
от "__" 20' - г. № ■'

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Юридический
колледж" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 40.02.02 Правоохран ительн а я деятел ь н ость 150 3 г. 6 мес.
Итого 150

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 58 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от CZ 2 0 Й г. Ха Б£

Приложение 5 1
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Педагогический
колледж № 10" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образовании

Срок обучения

I ППССЗ 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 25 2 г. 10 мес.
2 ППССЗ 44.02.04 Специальное дошкольное образование 25 3 г. 10 мес.

Итого 25 25

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 59 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 52 
к приказу Департамента 
образования юрода Москвы 
от "2Л 20W г. № U f

К онтрольны е циф ры  приема граждан в Государственное бю дж етное проф ессиональное образовательное учреж дение города М осквы
"П едагогический колледж №  18 М итино" в 2017/2018 учебном году

№ П рограмма Код Н аименова ни е специальности/проф ессии

На базе  
основного  

общ его  
образования

На базе среднего  
общ его  

образования
Срок обучения

1 ПП ССЗ 44.02.01 Дош кольное образование 25 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 49.02.01 Ф изическая культура 15 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 49.02.01 Ф изическая культура 10 2 г. 10 мес.
6 ПП ССЗ 49.02.02 А даптивная физическая культура 15 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 49.02.02 А даптивная ф изическая культура 10 2 г. 10 мес.

Итого 55 20

/  I /
ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ
Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 60 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46



от "2Я- 02  20 (9г. №

Приложение 53
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы "Педагогический
колледж № 15" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок обучении

1 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 25 2 г. 10 мес.
Итого 25

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 61 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



Приложение 54 
к приказу Департамента 
образования города Москвы
от ”2jL 6 2  20 У? г. №

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования юрода
Москвы Киноколледж№  40 "Московская международная киношкола'1 в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднею  
общего 

образования

Срок обучения

1 ППССЗ 52.02.04 Актерское искусство 15 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 54.02.08 Техника и искусство фотографии 17 2 г. 10 мес.
3 ППССЗ 54.02.08 Техника и искусство фотографии 8 3 г. 10 мес.
4 ППССЗ 52.02.02 Анимация(по видам) 8 3 г. 10 мес.

Итого 48

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 62 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКВЫ



от '22 С 2  20 ( 7 г. № у,

I [ршюжение 55
к приказу Департамента
образования города Москвы

Контрольные цифры приема граждан в Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования города Москвы "Московский
городской педагогический университет" в 2017/2018 учебном году

№ Программа Код Наименование специальности/профессии

На базе 
основного 

общего 
образования

На базе 
среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 20 3 г. 10 мес.
2 ППССЗ 44.02.01 Дошкольное образование 20 2 г. 10 мсс.
3 ппссз 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 20 3 г. 10 мес.
4 ппссз 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 20 2 г. 10 мес.
5 ппссз 44.02.02 Преподавание в начальных классах 20 3 г. 10 мес.
6 ппссз 44.02.02 Преподавание в начальных классах 20 2 г. 10 мес.
7 ппссз 44.02.04 Специальное дошкольное образование 20 3 г. 10 мес.

8 ппссз 44.02.04 Специальное дошкольное образование 20 2 г. 10 мес.

9 ппссз 44.02.03 Педагог дополнительного образования 20 3 г. 10 мсс.

10 ппссз 44.02.03 Педагог дополнительного образования 20 2 г. 10 мес.

1 1 ппссз 51.02.01 Народное художественное творчество (по видам) 15 3 г. 10 мес.

18 ппссз 49.02.01 Физическая культура 10 2 г. 10 мес.

19 ппссз 49.02.01 Физическая культура 10 3 г. 10 мес.
Итого 125 110

/ 7
ПРАВИТЕЛЬСТВО

М ОСКВЫ

Документ зарегистрирован № 01-12-56/17 от 22.02.2017 Карабекян Т.Р. (ДО)
Страница 63 из 63. Страница создана: 31.03.2017 14:46


